
Protokoll Vier-Jahreszeiten-Pokal

3. Runde Sommer 02.08.2025

Wettkampfort:

Ausrichter:

Disziplin:

Wettkampfwetter:

Wettkampfleiter:

Kampfgericht:

Leiter der Auswertung:

Hoyerswerda, Schützenstand an der B97

Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung

Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

erst düsig am Tag und 23 grad Celcius

Rainer Kruscha

Thomas Schlicht

Rene` Fischer

Am Sommer-Wettkampf haben 115 Schützen teilgenommen. Es gab keine 
Proteste.
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Einzelwertung Runde Sommer

Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

1 Krüger, Olaf SV 1990 Hoyerswerda 6 4 0 0 0 0 0 116

1 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyerswerda 6 4 0 0 0 0 0 116

3 Oschmann, Philipp Sportshooter Freital 6 3 1 0 0 0 0 115

3 Pohlmann, Jens Uwe Sportshooter Freital 6 3 1 0 0 0 0 115

3 Preußner, Michael FSG Großenhain 6 3 1 0 0 0 0 115

6 Rang, Thomas SV 1990 Hoyerswerda 5 4 1 0 0 0 0 114

7 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 4 6 0 0 0 0 0 114

8 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 5 4 0 1 0 0 0 113

9 Knie, Gero Dresdner SV 5 3 2 0 0 0 0 113

10 Krupper, Uwe SV 1990 Hoyerswerda 5 2 3 0 0 0 0 112

10 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 5 2 3 0 0 0 0 112

12 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 4 4 2 0 0 0 0 112

12 Theuser, Katrin PSSG zu Dresden 4 4 2 0 0 0 0 112

12 Wagner, Falk Briesnitzer SV 4 4 2 0 0 0 0 112

15 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 3 6 1 0 0 0 0 112

15 May, Thomas Dresdner SV 3 6 1 0 0 0 0 112

15 Zahmow, Gunner 1. Zwickauer SV 3 6 1 0 0 0 0 112

18 Döring, Rene´ Briesnitzer SV 5 2 2 1 0 0 0 111

19 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 5 1 4 0 0 0 0 111

20 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 4 3 3 0 0 0 0 111

21 Jutte, Dieter Oberlausitz Löbau 3 6 0 1 0 0 0 111

22 Kühne, Katja Briesnitzer SV 3 5 2 0 0 0 0 111

23 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyerswerda 2 7 1 0 0 0 0 111

23 Zahmow, Selina 1. Zwickauer SV 2 7 1 0 0 0 0 111

25 Eltzsch, Manuela FSG Großenhain 5 3 1 0 0 1 0 110

26 Dähn, Nicole Briesnitzer SV 5 2 1 2 0 0 0 110

27 Rinck, Joachim PSSG zu Dresden 4 3 2 1 0 0 0 110

28 Heinrich, Jörg SG Kamenz 4 2 4 0 0 0 0 110

29 Schuffenhauer, Joachim MGS 3 6 0 0 1 0 0 110

30 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 2 6 2 0 0 0 0 110

31 Warzecha, Nina PSSG zu Dresden 3 5 1 0 1 0 0 109

32 Boden, Tobias PSSG zu Dresden 3 5 0 2 0 0 0 109

32 Fiebiger, Raymond Joach Sportshooter Freital 3 5 0 2 0 0 0 109

34 Dr. Unger, Joachim Briesnitzer SV 3 4 2 0 1 0 0 108

35 Ehlert, Sven SG Großschönau 3 3 3 1 0 0 0 108

35 Kroll, Kathrin SV 1990 Hoyerswerda 3 3 3 1 0 0 0 108
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

37 Böhme, Peter SG Kamenz 2 5 2 1 0 0 0 108

37 Kunte, Isa FSG Großenhain 2 5 2 1 0 0 0 108

37 Pollmar, Axel FSG Großenhain 2 5 2 1 0 0 0 108

40 Oppel, Stephan Briesnitzer SV 1 7 1 1 0 0 0 108

41 Döring, Peter Briesnitzer SV 1 6 3 0 0 0 0 108

41 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 1 6 3 0 0 0 0 108

41 Kempe, Andreas SG Kamenz 1 6 3 0 0 0 0 108

44 Schönborn, Ralf Dresdner SV 3 3 3 0 1 0 0 107

45 Peter, Roland SV 1990 Hoyerswerda 3 3 2 2 0 0 0 107

46 Müller, Georg Eberhard 1. Sgi Freital 4 2 1 2 1 0 0 106

47 Dyrda, Ulf Sgi Cottbus 3 2 3 2 0 0 0 106

48 Rietjens, Eric SV Rosenthal 3 1 5 1 0 0 0 106

49 Ziegner, Hans-Jürgen 1. SGi Freital 2 4 2 2 0 0 0 106

50 Kühnel, Jens FSG Großenhain 3 1 5 0 1 0 0 105

51 Neubauer, Steffen SG Kamenz 3 2 2 2 1 0 0 104

52 Wendland, Jörg 1. Sgi Freital 2 3 4 0 0 1 0 104

53 Altenburg, Bernd SG Kamenz 1 5 1 3 0 0 0 104

54 Kubisch, Hans SG Kamenz 1 4 2 3 0 0 0 103

55 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyerswerda 1 3 4 2 0 0 0 103

56 Müller, Jens 1. SGi Freital 5 2 2 0 0 0 1 102

57 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyerswerda 1 3 3 3 0 0 0 102

58 Raute, Matthias PSG Reichenbach 1 4 3 0 1 1 0 101

59 Zschärnig, Frank Sportshooter Freital 3 0 3 2 2 0 0 100

60 Hofmann, Andre` SG Kamenz 0 4 2 4 0 0 0 100

61 Claußnitzer, Frank PSSG zu Dresden 2 1 2 4 0 1 0 98

62 Radlik, Uwe SV Laubusch 2 2 1 2 2 1 0 97

63 Sickert, Jochen 1. Sgi Freital 2 1 3 2 0 2 0 97

64 Ullmann, Kurt 1. Sgi Freital 0 3 3 3 0 1 0 97

65 Worowsky, Sandro SG Kamenz 2 3 3 0 1 0 1 95

66 Redslob, Thomas FSG Großenhain 0 4 0 3 3 0 0 95

67 Strach, Rene` FSG Großenhain 0 2 5 1 0 2 0 95

68 Edelmann, Siegfried 1. SGi Freital 3 0 4 2 0 0 1 94

69 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyerswerda 0 6 2 0 1 0 1 94

70 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 0 1 5 2 1 1 0 94

71 Fischer, Peter 1. SGi Freital 1 4 2 1 1 0 1 93

72 Koniarski, Frank SV Laubusch 1 0 3 4 1 1 0 93

73 Weigel, Sebastian SVBM Heideland 0 1 3 4 2 0 0 93

74 Wenzel, Thomas Briesnitzer SV 2 1 5 0 0 1 1 92

75 Weser, Jürgen 1. Sgi Freital 2 0 4 3 0 0 1 91
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

76 Gruner, Thomas BSG Radeberg 0 1 3 2 4 0 0 91

77 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyerswerda 0 4 3 1 0 1 1 90

78 Lindner, Steffen SV 1990 Hoyerswerda 0 2 1 4 1 2 0 90

79 Stoppa, Lars SV 1990 Hoyerswerda 0 1 4 1 2 2 0 90

80 Dworatzek, Rocco SV Hoy 0 0 3 5 1 1 0 90

81 Grosser, Sebastian SV Hoy 1 2 3 0 3 0 1 88

82 Geißler, Sylvio SV Laubusch 0 1 2 2 4 1 0 88

83 Junge, Hans-Helmut SG Kamenz 0 1 1 3 4 1 0 87

84 Feist, Volkmer 1. SGi Freital 1 5 1 0 1 0 2 85

85 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 1 4 2 1 0 0 2 85

86 Heduschke, Chris 1. SGi Freital 0 1 2 3 3 0 1 82

87 Thorhauer, Eric SV 1990 Hoyerswerda 2 1 2 2 1 0 2 81

88 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 2 3 0 0 2 1 2 80

89 Dähn, Tobias Briesnitzer SV 1 2 2 2 1 0 2 80

89 Walter, Inge SG Kamenz 1 2 2 2 1 0 2 80

91 Rathmann, Emilia SV 1990 Hoyerswerda 0 2 2 3 0 1 2 76

92 Peters, Thomas SV 1990 Hoyerswerda 1 0 3 1 3 0 2 75

93 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 1 0 3 1 2 1 2 74

94 Gentsch, Jörg SV 1990 Hoyerswerda 1 2 0 1 1 3 2 72

95 Richter, Heiko SV 1990 Hoyerswerda 1 2 2 1 1 0 3 71

96 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyerswerda 0 0 2 1 4 1 2 68

97 Pohl, Andreas SV Niesky 0 2 1 1 1 2 3 63

98 Tolksdorf, Dittmar 1. Sgi Freital 1 0 1 2 0 3 3 61

99 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 1 1 2 1 0 1 4 59

100 Krawczyk, Andreas Sportshooter Freital 1 0 1 2 1 1 4 55

101 Schneider, Anja SV Valtenberg 0 1 0 3 2 0 4 54

102 Schurmann, Rene` SV 1990 Hoyerswerda 0 1 0 3 1 1 4 53

103 Schlicht, Hans-Joachim SV 1990 Hoyerswerda 1 0 2 1 0 1 5 48

104 Brylak,Bernd SV 1990 Hoyerswerda 0 1 2 0 1 1 5 46

105 Raspe, Siegfried MGS 0 1 0 1 1 2 5 42

106 Brückner, Lilly SG Kamenz 1 0 1 1 0 1 6 38

107 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyerswerda 0 1 1 1 0 1 6 37

108 Stark, Lothar SVBM Heideland 0 0 1 0 1 2 6 32

109 Neumann, Ricarda MGS 0 0 2 0 0 1 7 27

110 Heink, Bodo SVBM Heideland 0 0 0 2 1 0 7 26

111 Luczak, Ralf SV Laubusch 0 0 0 2 0 1 7 25

112 Radke, Ulrich MGS 0 0 0 1 1 1 7 24

112 Strach, Eduard FSG Großenhain 0 0 0 1 1 1 7 24

114 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyerswerda 0 0 0 1 0 2 7 23
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

115 Wenzel, Torsten Briesnitzer SV 1 0 0 0 0 1 8 19
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Mannschaftswertung Runde Sommer

Rang Mannschaft Verein Gesamt 12

1 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 34216

2 Klotzsche-Generation PSSG zu Dresden 33510

3 Die Freitaler 1. SGi Freital 33211

4 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 33110

5 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 32911

6 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 3278

7 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 3139

8 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 3122

9 Strich-Kein-Strich-Brigade SV 1990 Hoyerswer 2952

10 Die Makarov Legion Sportshooter Freital 27910

11 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 2655

12 Die Fünf Blinden 1. Sgi Freital 2565

13 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 2362

14 Die Seenlandtruppe SV Laubusch 2153

15 Die Kremelhausmeister FSG Großenhain 2140

16 MGS-Die Schwarzen MGS 1793

17 Hoywoy Extra SV Hoy 1781

18 Die Heideland Beeren SVBM Heideland 1510

19 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 1081
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Tagessieger:

Sieger "Goldene Platzpatrone":

Tagessieger Mannschaft:

Missachtung des "Roten Sterns"

Torsten Wenzel - Briesnitzer SV

Olaf Krüger und Hans-Peter Milde - beide SVHY

Die Sandlatscher - Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

Anja Schneider, Andreas Sturm, Thomas Schlicht, Emilia Rathmann

und Hanno Knöfel so wie immer in der Sommerunde

Sebastin Grosser, Rolf Luzack, Siegfried Edelmann

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal              RundeSommer2025
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Rangliste Einzel Runde Sommer

Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Preußner, Michael FSG Großenhain 16112 114 10115 341

2 Theuser, Katrin PSSG zu Dresden 14115 114 13112 341

3 Rang, Thomas SV 1990 Hoyersw 13112 112 12114 338

4 Krüger, Olaf SV 1990 Hoyersw 9110 112 20116 338

5 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 14117 109 9111 337

6 Wagner, Falk Briesnitzer SV 13113 112 11112 337

7 Pohlmann, Jens U Sportshooter Freit 12109 113 13115 337

8 Fiebiger, Raymon Sportshooter Freit 13110 117 13109 336

9 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 11110 112 15114 336

10 Oschmann, Philip Sportshooter Freit 11112 107 14115 334

11 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 10113 113 15108 334

12 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 9115 108 16110 333

13 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 9110 110 15112 332

14 Jutte, Dieter Oberlausitz Löbau 10114 106 14111 331

15 Oppel, Stephan Briesnitzer SV 9113 110 15108 331

16 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyersw 8106 111 14111 328

17 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyersw 9101 110 12116 327

18 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 9109 107 12111 327

19 May, Thomas Dresdner SV 6105 110 18112 327

20 Warzecha, Nina PSSG zu Dresden 9107 109 12109 325

21 Heinrich, Jörg SG Kamenz 9109 106 10110 325

22 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 7105 108 11112 325

23 Wendland, Jörg 1. Sgi Freital 9114 106 10104 324

24 Dr. Unger, Joachi Briesnitzer SV 8107 109 11108 324

25 Schuffenhauer, Jo MGS 6106 108 16110 324

26 Ehlert, Sven SG Großschönau 5108 107 17108 323

27 Krupper, Uwe SV 1990 Hoyersw 7103 104 14112 319

28 Peter, Roland SV 1990 Hoyersw 7104 103 9107 314

29 Döring, Rene´ Briesnitzer SV 6107 96 10111 314

30 Claußnitzer, Frank PSSG zu Dresden 7104 111 998 313

31 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 11107 92 13113 312

32 Strach, Rene` FSG Großenhain 5110 104 1095 309

33 Ziegner, Hans-Jür 1. SGi Freital 396 106 16106 308

34 Hofmann, Andre` SG Kamenz 3107 101 13100 308

35 Böhme, Peter SG Kamenz 691 108 10108 307

36 Sickert, Jochen 1. Sgi Freital 1093 116 797 306

03.08.2025

* Keine Teilnahme



Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

37 Dähn, Nicole Briesnitzer SV 7103 93 10110 306

38 Neubauer, Steffen SG Kamenz 10102 98 6104 304

39 Altenburg, Bernd SG Kamenz 5102 94 9104 300

40 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 7101 87 6106 294

41 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyersw 5105 95 1294 294

42 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyersw 596 92 5103 291

43 Weser, Jürgen 1. Sgi Freital 498 101 591 290

44 Kempe, Andreas SG Kamenz 379 100 9108 287

45 Dworatzek, Rocco SV Hoy 2106 91 890 287

46 Raute, Matthias PSG Reichenbach 3104 81 10101 286

47 Dähn, Tobias Briesnitzer SV 7115 82 880 277

48 Koniarski, Frank SV Laubusch 485 94 693 272

49 Geißler, Sylvio SV Laubusch 386 97 488 271

50 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyersw 182 91 790 263

51 Wenzel, Thomas Briesnitzer SV 268 101 692 261

52 Grosser, Sebastia SV Hoy 183 89 588 260

53 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 195 79 685 259

54 Heduschke, Chris 1. SGi Freital 495 81 682 258

55 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 191 70 994 255

56 Kubisch, Hans SG Kamenz 167 82 8103 252

57 Feist, Volkmer 1. SGi Freital 277 84 885 246

58 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyersw 089 83 468 240

59 Thorhauer, Eric SV 1990 Hoyersw 666 91 481 238

60 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyersw 396 37 5102 235

61 Brylak,Bernd SV 1990 Hoyersw 294 87 446 227

62 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 90 113 7112 225

63 Koch, Achim 1. SGi Freital 7112 111 90 223

64 Peters, Thomas SV 1990 Hoyersw 348 100 275 223

65 Boden, Tobias PSSG zu Dresden 7113 0 10109 222

66 Kühne, Katja Briesnitzer SV 70 110 8111 221

67 Eltzsch, Manuela FSG Großenhain 70 110 10110 220

68 Pollmar, Axel FSG Großenhain 70 112 7108 220

69 Kunte, Isa FSG Großenhain 6110 0 7108 218

70 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 360 64 294 218

71 Kühnel, Jens FSG Großenhain 5111 0 8105 216

72 Lindner, Steffen SV 1990 Hoyersw 135 91 590 216

73 Appler, Moritz Briesnitzer SV 4112 103 110 215

74 Pohl, Andreas SV Niesky 180 71 463 214

75 Kroll, Kathrin SV 1990 Hoyersw 40 105 6108 213
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

76 Junge, Hans-Hel SG Kamenz 441 83 287 211

77 Lindner, Mike 1. Sgi Freital 6104 106 40 210

78 Schönborn, Ralf Dresdner SV 4103 0 8107 210

79 Dyrda, Ulf Sgi Cottbus 4103 0 6106 209

80 Döring, Peter Briesnitzer SV 1101 0 10108 209

81 Rinck, Joachim PSSG zu Dresden 40 97 3110 207

82 Knie, Gero Dresdner SV 80 93 6113 206

83 Mazur, Rainer SV 1990 Hoyersw 3107 99 70 206

84 Dr. Kunz, Philipp PSG Burkhardtsd 3105 98 80 203

85 Worowsky, Sandr SG Kamenz 4106 0 895 201

86 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 461 81 559 201

87 Klaus, Andreas SV 1990 Hoyersw 2104 96 50 200

88 Zschärnig, Frank Sportshooter Freit 40 99 3100 199

89 Schurmann, Rene SV 1990 Hoyersw 257 88 353 198

90 Redslob, Thomas FSG Großenhain 2102 0 695 197

91 Weigel, Sebastian SVBM Heideland 10 101 493 194

92 Stoppa, Lars SV 1990 Hoyersw 3103 0 490 193

93 Gruner, Thomas BSG Radeberg 2102 0 491 193

94 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 2101 88 50 189

95 Fischer, Peter 1. SGi Freital 296 0 493 189

96 Raspe, Siegfried MGS 190 55 542 187

97 Tolksdorf, Dittmar 1. Sgi Freital 152 72 161 185

98 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 248 62 174 184

99 Pohl, Andreas SV 1990 Hoyersw 178 93 10 171

100 Radlik, Uwe SV Laubusch 20 69 397 166

101 Rathmann, Emilia SV 1990 Hoyersw 180 0 576 156

102 Walter, Inge SG Kamenz 20 70 480 150

103 Strach, Eduard FSG Großenhain 156 68 224 148

104 Schneider, Anja SV Valtenberg 146 48 254 148

105 Heink, Bodo SVBM Heideland 144 68 126 138

106 Manigel, Lars BSG Radeberg 178 59 30 137

107 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 30 55 380 135

108 Schubert, Hans-J SV 1990 Hoyersw 184 51 70 135

109 Stark, Lothar SVBM Heideland 025 78 232 135

110 Wenzel, Torsten Briesnitzer SV 141 69 119 129

111 Richter, Heiko SV 1990 Hoyersw 157 0 371 128

112 Schlicht, Hans-Jo SV 1990 Hoyersw 138 40 148 126

113 Krawczyk, Andrea Sportshooter Freit 10 61 155 116

114 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyersw 025 53 437 115
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

115 Zahmow, Gunner 1. Zwickauer SV 30 0 6112 112

116 Zahmow, Selina 1. Zwickauer SV 20 0 7111 111

117 Luczak, Ralf SV Laubusch 00 84 225 109

118 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 2108 0 40 108

119 Rietjens, Eric SV Rosenthal 30 0 1106 106

120 Rinck, Janine PSSG zu Dresden 20 105 40 105

121 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 1104 0 50 104

122 Müller, Jens 1. SGi Freital 50 0 2102 102

123 Zickmantel, Rolf 1. Sgi Freital 3101 0 10 101

124 Finke, Kai PSSG zu Dresden 4100 0 30 100

125 Rietz, Torsten FSG Großenhain 299 0 10 99

126 Ullmann, Kurt 1. Sgi Freital 00 0 397 97

127 Kunte, Mario FSG Großenhain 193 0 30 93

128 Neumann, Ricard MGS 10 61 027 88

129 Metzner, Benno SV 1990 Hoyersw 10 87 10 87

130 Plünzig, Otto BDMP Kamenz 00 82 40 82

131 Brückner, Lilly SG Kamenz 140 0 038 78

132 Vietze, Steffen PSSG zu Dresden 176 0 20 76

133 Blechschmidt, Jör BSG Radeberg 175 0 20 75

134 Knie, Rita Dresdner SV 00 74 10 74

135 Voigtländer, Thom MGS 173 0 10 73

136 Altwin, Fabian SG Kamenz 073 0 10 73

137 Gentsch, Jörg SV 1990 Hoyersw 10 0 272 72

138 Dorst, Jens Dresdner SV 00 62 10 62

139 Metzner, Nicole SV 1990 Hoyersw 20 61 00 61

140 Rang, Matthias SV 1990 Hoyersw 159 0 00 59

141 Biallas, Mario SV Hoy 10 58 00 58

142 Altstädt, Steffen SV Hoy 10 57 10 57

143 Schmiele, Achim Briesnitzer SV 054 0 10 54

144 Hering, Claus Rosenthaler SV 20 52 00 52

145 Nikol, Uwe BSG Radeberg 049 0 00 49

146 Haui, Conny Dresdner SV 00 46 10 46

147 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 10 45 10 45

148 Radke, Ulrich MGS 00 14 024 38

149 Kuschela, Marco SV 1990 Hoyersw 00 27 10 27

150 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyersw 00 0 023 23

151 Raufmann, Erik SV 1990 Hoyersw 07 15 00 22

152 Pfefferkorn, Dirk BSG Radeberg 00 7 00 7
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Rangliste Mannschaft Runde Sommer

WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

3401 Klotzsche-Generation PSSG zu Dresden 336 1011335

3282 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 335 1005342

3333 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 336 1000331

3344 Die Freitaler 1. SGi Freital 331 997332

3425 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 328 997327

3316 Die Makarov Legion Sportshooter Freital 329 939279

3157 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 305 933313

3188 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 300 930312

3259 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 271 925329

31610 Die Fünf Blinden 1. Sgi Freital 293 865256

27411 Strich-Kein-Strich-Brigade SV 1990 Hoyerswer 276 845295

26312 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 283 811265

30513 Die Kremelhausmeister FSG Großenhain 172 691214

16214 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 279 677236

26915 MGS-Die Schwarzen MGS 224 672179

17116 Die Seenlandtruppe SV Laubusch 275 661215

18917 Hoywoy Extra SV Hoy 204 571178

6918 Die Heideland Beeren SVBM Heideland 247 467151

7019 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 108 286108
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Werte Freunde der Pistole “M”!

Aufgrund der Nachfrage zum Wettkampf zwecks der Ständer/Halterungen für die Pistole Makarov, ist es möglich

von Eurer Seite bei Interesse diese zu erwerben. Der Preis beträgt 10,- Euro, bei Farbwunsch bitte nur die Standartfarben

 angeben. Zwecks Bestellung bitte mit vollständigen Angaben per Mail an: 

Mit freundlichen Grüßen  Org.-Stab VJZP 

svhy@gmx.de
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